

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Rezervoar Antiincendiu (2 buc)**Valoarea de deviz **184 178,95 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

**Manopera:**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,1960	52,57	62,874
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6928	52,57	36,420
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,0256	52,57	579,616
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	343,6312	52,57	18 064,692
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6082	52,57	137,113
6.	7212030022700	Sudor	h-om	409,9200	52,57	21 549,494
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7056	52,57	37,093
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	109,8000	52,57	5 772,186
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,1214	52,57	4 317,121
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,2800	52,57	1 539,250
		<b>Total manopera</b>				<b>52 095,84</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,5109	1 186,00	605,927
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0260	63,80	1,659
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,7750	148,60	2 492,765
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3634	148,70	202,738
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,2203	3,60	33,193
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	207,6488	1,25	259,561
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1103	1 110,00	122,433
8.	2320166200676	White spirit	kg	18,6238	27,80	517,741
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	312,3920	8,65	2 702,191
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	48,3120	9,34	451,234
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	32,2080	12,85	413,873
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	82,6920	27,65	2 286,434
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,1840	30,24	66,044
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3692	32,65	44,704
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	27,5640	18,40	507,178
16.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	27,5640	28,48	785,023
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	9,7393	28,54	277,960
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	62,4784	0,14	8,747
19.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	124,2000 7,5600	6,85 12,30	850,770 92,988
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0606	14,80	0,897
21.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	146,4000	14,80	2 166,720
22.	2733103610000	Tabla groasa	kg	7 245,0000 441,0000	6,85 10,20	49 628,250 4 498,200
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	80,5200	38,60	3 108,072
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	146,4000	6,80	995,520
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2413	12,50	3,016
26.	4100126202818	Apa	m3	1,5250	12,30	18,758
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>73 142,59</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4050	68,30	437,462
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2025	152,00	486,780
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1838	145,00	26,651
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2215	68,00	15,062
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,4500	235,00	2 220,750

6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,7714	285,00	1 074,849
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,9064	285,00	3 393,323
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	35,9494	26,40	949,064
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,3889	46,30	110,606
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2940	66,80	220,039
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0239	168,30	4,022
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 938,59</b>

Total	Lei	134 177,02
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	11 721,56
Cheltuieli de transport	8 %	5 851,41
Total		151 749,99
Cheltuieli de regie	14,5 %	22 003,75
Total		173 753,74
Beneficiu	6 %	10 425,21

**Total deviz:**

**184 178,95**

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)